ООО «Д8 Тех»
 ОКПД 2 27.12.31
ТН ВЭД ТС 8536 90 850 0, 8535 90 000 0
УТВЕРЖДАЮ
Генеральный директор
ООО «Д8 Тех»
Родинин М.Ю.
«12» января 2022г.

При монтаже, подключении и эксплуатации изделия необходимо руководствоваться требованиями ТУ 27.12.31-
001-52803760-2016, отраслевыми правилами и стандартами, а также настоящим руководством.
1. СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ (ШИФР ЗАКАЗА)
Структура условного обозначения изделий является частью общей структуры условного обозначения
модульных систем управления, оповещения и коммутации. В случае сложных систем, когда изделие является
одним из компонентов более сложной системы, например, модульной системы управления, оповещения и
коммутации, структура условного обозначения может отличаться от приведенной ниже, но всегда соответствует
общей структуре согласно ТУ 27.12.31-001-52803760-2016. Допускается полную структуру условного обозначения
изделия при заказе заменять шифром завода изготовителя, при этом на изделии и в сопроводительной
документации помимо шифра завода изготовителя приводится полная маркировка изделия.
МСО Х1Х2-П d И (Х3) – Х4 (f X5X6) -AC/DC-Vn (А), где
МСО модульная система оповещения.
Х1 исполнение:
5 - с маркировкой взрывозащиты 1Ex eb mb IIC Т6 Gb/Ex tb IIIC T80 оС Db.
Х2 материал изготовления корпуса изделия:
А – модифицированный алюминиевый сплав;
П – пластик (армированный полиэстер).
П пьезодинамик (в случае отсутствия элемента индекс не указывается).
d, f количество элементов.
И индикатор (в случае отсутствия элемента индекс не указывается).
Х3 цвет индикатора (в случае нескольких индикаторов индексы указываются через «,»):
К - красный; Ж - желтый; З - зеленый; С - синий; Б – белый.
Х4 сторона размещения кабельного ввода:
A,C – длинные стороны корпуса; B, D – короткие стороны корпуса.
Х5 материал кабельного ввода:
Л – латунь никелированная; Н – нержавеющая сталь; П – пластик.
Х6 типоразмер и/или исполнение кабельного ввода по типу уплотняемого кабеля:
Н – небронированный (или не указывается); Б - бронированный; М – небронированный в
металлорукаве (после индекса указывается Ду металлорукава).
АС/DC род тока (AC, DC) и напряжение питания
Vn модификация платы управления:
V1.0 – с 1 порогом срабатывания с сигналом постоянного типа;
V1.1 – с 1 порогом срабатывания с сигналом прерывистого типа;
V2.0 – с 2 порогами срабатывания без возможности выбора типов сигналов;
V2.1 – с 2 порогами срабатывания с возможностью выбора типов сигналов на этапе заказа;
V2.2 – с 2 порогами срабатывания с возможностью самостоятельного выбора типов сигналов.
Подробное описание функционала плат управления приведено в Приложении Б.
(А)* аксессуары (монтажный кронштейн, защитный козырек и пр.)